

Neleiskite Goldwater'io partijai užgesinti šviesas

TAI YRA KAIP TIK, KĄ RESPUBLIKONŲ PARTIJOS KANDIDATAS I VICE PREZIDENTUS NORI PADARYTI

Per Labor Day, rugsėjo 7, 1964 kongresmanas William Miller, senatoriaus Goldwaterio pasirinktas kandidatas į viceprezidentus, aiškiai pasisakė, kad jis remia diskriminaciją prieš italus, lietuvius, lenkus, graikus ir kitus pietinės ir rytinės Europos imigrantus — ir jis yra priešingas Prezidento Lyndon Johnson'o pastangoms praveisti teisingus imigracijos įstatymus. Šie yra Millerio žodžiai:

“Įstatymuose, kuriems Lyndon Johnson paskyrė pirmenybę, jis siūlo, kad mes visai panaikintumėm mūsų imigrantų atrinkimo sistemą ir vietoj to plačiai atidarytumėm vartus visiems, kurie norėtų atvykti ir įsikurti šiame krašte”.



“Give me your tired, your poor, your huddled masses yearning to breathe free...”

Žemiau dedama žymių amerikiečių komentarai dėl virš minėto kongresmano Miller'io pasisakymo:

**Kongresmanas
John Brademas**
— Indiana

“Ponas Miller išsuduoda, kad visai nesupranta Amerikos paveldėtų tradicijų; nes su imigrantais iš daugelio kraštų, mes sukūrėme didelę, laisvą tautą. Mums nereikia Berlin'o sienos ant Amerikos Krantų.”

Senatorius Thomas J. Dodd
— Connecticut

“Respublikonų kandidatas į vice-prezidentus visai neteisingai apkaltino šios administracijos pasiūlymą, kad... aš cituoju... 'plačiai atidarytumėm vartus visiems, kurie norėtų atvykti ir įsikurti šiame krašte.' Tikrenybėje šis administracijos pasiūlymas stabilizuoja imigraciją į šį kraštą metinėmis kvotomis, kurios yra leidžiamos pagal jau esamus imigracijos įstatymus.”

John A. Gronouski
— U.S. Postmaster General

“Kongresmanas Miller parodė suktumą, kalbėdamas tuo pačiu laiku abiem pusėm burnos. Viena puse burnos propaguoja imigracinę politiką, kuri diskriminuoja rytų ir pietų europiečius. Iš kitos pusės — jis ciniškai bando išnaudoti milijonus amerikiečių, kurių tėvai ir protėviai atvyko kaip tik iš tų pačių Europos kraštų.”

Senatorius John O. Pastore
— Rhode Island

“Yra neįtikėtina, kad pagrindinė politinė partija pasirinktų žmogų, kaip šis, savo kandidatu į šio krašto viceprezidentus. Iš to mes matome Miller tokį, koks jis yra. Tai yra negarbingas aktas — bandymas sukurstyti amerikietį prieš amerikietį, kad gautų daugiau balsų.”

**Senatorius
Abraham A. Ribicoff**
— Connecticut

“Respublikonų kandidatas Miller'is savo pažiūras nukreipia į siaurą, diskriminacinę ir vienpusišką imigracijos sistemą, kuri nustatė kvotas pagal imigranto tautinę kilmę. Amerika pakeitė šią pažiūrą, bet Respublikonų kandidatas į vice-prezidentus norėtų ją vėl atgaivinti.”

Mayor Robert F. Wagner
— New York

“Kongresmanas Miller yra visiškai indiferentas aktualiai problemai — sujungti šeimas, kurios dabar yra prievarta išskirtos. Ši jo pažiūra paneigia bet kokį padorumą ir žmoniškumą. Mes galime tik daleisti, kad jo šie pareiškimai yra gryna politinė demagogija.”

“Mes privalom įstatymų keliu panaikinti diskriminaciją tų, kurie deda pastangas atvykti į mūsų kraštą...”

“Suteikiant pirmenybę, tauta, sukurta visų kraštų imigrantų, naują imigrantą gali paklausti: ‘kuo tu gali prisidėti prie šio krašto gerovės?’”

“Bet mes neturėtumėm klausti, ‘kuriame krašte tu esi gimęs?’”

Prezidentas Lyndon B. Johnson, 1964

ALL AMERICANS COUNCIL

HON. ROBERT F. WAGNER
National Chairman

